PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

DECRETO EXECUTIVO nº. 0167, de 11 de junho de 2015.

Nomeia os membros do Conselho

Municipal de Educação Fiscal e dá

outras providências.

ELIDO JOÃO BALESTRIN,  Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em consonância com a

Lei Municipal nº 1.765, de 12 de maio de 2010:

DECRETA

Art. 1º. Ficam nomeados para formarem o Conselho Municipal de Educação Fiscaldo

Município de Tenente Portela os seguintes membros:

I – Representantes da Escola Municipal Arcelino Soa res Bueno ,

 Titular: Eliziane Aparecida Cechinatto

 Suplente: NerleiPagno Quaresma

II – Representante da Escola MunicipalTenente Porte la,

 Titular: Juliana Pozzebon

 Suplente: José Leandro Matter

III – Representantes da Escola Municipal Ayrton Sen na,

 Titular: Izete Rosa GrieblerPeyrot

  Suplente: Cristina Vontroba

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Saúd e e Saneamento,

 Titular:OlmiroParolin

 Suplente: CleuniceParolin

V – Representantes da Associação Atlética Banco do Brasil,

 Titular: Romi Cristina AgnolettoBalzan

 Suplente: Márcia PennoMegier

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 11 dias do mês de junho de 2015.

                Elido João Balestrin,

                                                                                             Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se

Aos 11 de junho de 2015.

Nilson Luiz Rosa Lopes

Secretário de Administração